

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Københavns Investeringsejendomme ApS

Vimmelskiftet 43, 1, 1161 København K

CVR-nr. 20 17 62 88

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Stig Birk Dørler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Københavns Investeringsejendomme ApS Vimmelskftet 43, 1 1161 København K
	CVR-nr.: 20 17 62 88
	Stiftet: 1. juni 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Mikael Lunøe, Formand Mette Dørler Stig Birk Dørler
Direktion	Mette Dørler, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Copenhagen Capital Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage opkøb af og investere i ejendomme og ejendomsprojekter til videreudvikling, salg, egen eje og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, hvormed ledelsen anser selskabets finansielle situation som sikret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.736 t.kr. mod 2.716 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 154 t.kr. mod 16.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der kan forrykke virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.736.294	2.716.335
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.321.915	15.474.270
3 Personaleomkostninger	-698.816	-743.363
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-35.296	-35.296
Driftsresultat	2.324.097	17.411.946
Andre finansielle indtægter	27.093	9.731
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.197.669	-1.142.293
Resultat før skat	153.521	16.279.384
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	153.521	16.279.384
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	153.521	16.279.384
Disponeret i alt	153.521	16.279.384

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.898	102.194
6 Investeringsejendomme	78.400.000	71.950.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.466.898</u>	<u>72.052.194</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>78.466.898</u>	<u>72.052.194</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	476.316	445.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	447.238	100.238
Andre tilgodehavender	993.287	445.743
Periodeafgrænsningsposter	46.963	39.398
Tilgodehavender i alt	<u>1.963.804</u>	<u>1.030.460</u>
Likvide beholdninger	<u>4.088.680</u>	<u>290.882</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.052.484</u>	<u>1.321.342</u>
Aktiver i alt	<u>84.519.382</u>	<u>73.373.536</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	22.937.087	22.783.566
Egenkapital i alt	<u>23.937.087</u>	<u>23.783.566</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	43.917.151	38.308.664
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.917.151</u>	<u>38.308.664</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	642.106	565.387
Gæld til pengeinstitutter	22.860	97.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.643.975	120.855
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.833.993	8.681.572
Anden gæld	1.522.210	1.815.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.665.144</u>	<u>11.281.306</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>60.582.295</u>	<u>49.589.970</u>
Passiver i alt	<u>84.519.382</u>	<u>73.373.536</u>

- 1 Selskabets finansielle situation
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	22.783.566	23.783.566
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.521	153.521
	1.000.000	22.937.087	23.937.087

Noter

1. Selskabets finansielle situation

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, hvormed ledelsen anser selskabets finansielle situation som sikret.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en afkastbaseret model og i sagens natur indgår heri regnskabsmæssige skøn.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	677.687	718.162
Andre omkostninger til social sikring	21.129	25.201
	<u>698.816</u>	<u>743.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	515.421	431.135
Andre finansielle omkostninger	1.682.248	711.158
	<u>2.197.669</u>	<u>1.142.293</u>

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	<u>179.478</u>	<u>179.478</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>179.478</u>	<u>179.478</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-77.284	-41.988
Årets afskrivninger	-35.296	-35.296
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-112.580</u>	<u>-77.284</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>66.898</u>	<u>102.194</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	56.475.730	56.475.730
Tilgang i årets løb	5.128.085	0
Kostpris 31. december 2023	61.603.815	56.475.730
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	15.474.270	0
Årets regulering til dagsværdi	1.321.915	15.474.270
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	16.796.185	15.474.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	78.400.000	71.950.000

Selskabets investeringsejendomme består af 3 blandede bolig- og erhvervsejendomme og 2 erhvervsejendomme, i alt 2.184 m² bolig og i alt 2.613 m² erhverv beliggende på Midtjylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

	31/12 2023
Gennemsnitligt afkastkrav, boliger	5,70%
Gennemsnitligt afkastkrav, Erhverv	5,64%
Vægtet gennemsnitligt afkastkrav, samlet	5,67%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	17.491
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	15.059

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 78.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.400 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.600 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulerin g
6,17%	72.000.000	78.400.000	-6.400.000
5,17%	86.000.000	78.400.000	7.600.000

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	44.559.257	38.874.051
Heraf forfalder inden for 1 år	-642.106	-565.387
	<u>43.917.151</u>	<u>38.308.664</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	39.810.581	35.002.476

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	78.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.321.915</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44.559 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 78.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 82, der giver pant i grunde og bygninger. Heraf ejerpantebreve på i alt t.kr. 82 deponeret til sikkerhed for ejerforeningen. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 5.440.

_____ t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Copenhagen Capital Holding A/S, CVR-nr. 25 64 60 96, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Birk Dørler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8f72c0a5-24d1-40fc-b407-99527cd84246

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-12 19:24:53 UTC



Mikael Lunø

Bestyrelsesformand

Serienummer: b109094c-b7c9-4cd5-9e57-de19563f82f8

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-07-12 21:05:16 UTC



Mette Dørler

Direktør

Serienummer: 5af650eb-6e24-4750-9e34-a10c6fb112f7

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-15 14:24:30 UTC



Mette Dørler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5af650eb-6e24-4750-9e34-a10c6fb112f7

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-15 14:24:30 UTC



Brian Rasmussen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: cb3d07d7-3602-4715-b30b-178ffcd26aae

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-07-15 14:29:09 UTC



Brian Bay

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ee5acbb9-1fd6-4a5d-93c7-668873597b08

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-18 18:34:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: AKFTH-W1UWO-FC8JM-SP7W1-LGTJ4-JPZ4E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stig Birk Dørler

Dirigent

Serienummer: 8f72c0a5-24d1-40fc-b407-99527cd84246

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-18 18:44:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**